ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

От «13» декабря 2018 г. № 364
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Об утверждении прогнозного плана
(программы)  приватизации  муни-
ципального  имущества  городского
округа «Вуктыл» на 2019  год и о
признании  утратившими  силу  не-
которых решений Совета городско-
го округа «Вуктыл»

Руководствуясь Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», решением Совета городского округа «Вуктыл»
от 13.07.2018 № 319 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муни-
ципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл»», Уставом
муниципального образования городского округа «Вуктыл»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества
городского округа «Вуктыл» на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать 1 января 2019 года утратившими силу:
1) решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14.12.2016 № 156 «Об утверждении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа
«Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018-2020 годов»;

2) решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14.12.2017 № 277 «О внесении изме-
нений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2016 года № 156 «Об
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества го-
родского округа «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018-2020 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                      В.В. Олесик

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                            Г.Р. Идрисова

Совет городского округа «Вуктыл»
I созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн
Сöвет I бöръян

consultantplus://offline/ref=F70FE347B83302124D5F08E6D49CCCEBFAC07C1472C936E521166662D0N1A5K

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

 городского округа «Вуктыл»
«13» декабря 2018г. № 364

(приложение)

Прогнозный план (программа)
 приватизации муниципального имущества городского округа «Вуктыл»   на 2019 год

Раздел I. Основные цели и задачи в сфере приватизации

Основными  целями  и  задачами  политики  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» в сфере приватизации муниципального имущества на 2019 год являются:

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначен-
ного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соот-
ветствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации
муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач му-
ниципального образования городского округа «Вуктыл»;

- сокращение расходов из бюджета городского округа на содержание малодоходного
имущества.

В 2019 году предложены к приватизации объекты, относящиеся к имуществу казны
муниципального образования городского округа «Вуктыл», не обеспечивающие выполнение
функций органов  местного  самоуправления  и  не  предназначенные  для  решения  вопросов
местного значения.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества  могут вно-
ситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установлен-
ном порядке утверждаются Советом городского округа «Вуктыл».

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, в
2019 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования городского округа
«Вуктыл» доходов от приватизации муниципального имущества в объеме 2,1 млн. рублей, в
том числе от продажи земельных участков под отдельно стоящими зданиями.

Раздел II. Перечень объектов, подлежащих приватизации

№ Наименование
объекта, его адрес

Год
построй-

ки/год
выпуска

Общая
площадь
(кв.м.)

Балансодержатель
объекта

Предполагаемый
срок

приватизации

1 Здание склада,   назначение:
нежилое, 1-этажный, инв. №
1187, лит. В
Адрес  местонахождения
объекта:  Республика  Коми,
г.  Вуктыл,  производствен-
ная  зона,  база  ПРЭУ од-
новременно  с  земельным
участком

1989 28,2 Казна МО ГО
«Вуктыл»

I квартал
2019

2 Здание склада,  назначение:
нежилое, 1-этажный, инв. №
1188, лит. Д
Адрес  местонахождения
объекта:  Республика  Коми,

1989 149,0 Казна МО ГО
«Вуктыл»

I квартал
2019

№ Наименование
объекта, его адрес

Год
построй-

ки/год
выпуска

Общая
площадь
(кв.м.)

Балансодержатель
объекта

Предполагаемый
срок

приватизации

г.  Вуктыл,  производствен-
ная зона, база ПРЭУ
одновременно  с  земельным
участком

3 Здание склада,  назначение:
нежилое, 1-этажный, инв. №
1189, лит. Б
Адрес  местонахождения
объекта:  Республика  Коми,
г.  Вуктыл,  производствен-
ная зона, база ПРЭУ
одновременно  с  земельным
участком

1989 106,1 Казна МО ГО
«Вуктыл»

I квартал
2019

4 Здание лыжной базы,  назна-
чение: нежилое, 1-этажный,
лит. А
Адрес  местонахождения
объекта:  Республика  Коми,
г. Вуктыл, ул. Таежная, д. 4
одновременно  с  земельным
участком

1991 104,0 Казна МО ГО
«Вуктыл»

II квартал
2019

5 Нежилое здание (общежи-
тие), 9-этажный, инв. № 576,
лит. А
Адрес местонахождения
объекта: Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Комсомоль-
ская, д. 1
одновременно с земельным
участком

1978 7261,5 Казна МО ГО
«Вуктыл»

IV квартал
2019